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Nasz znak: SGP.271.1.2012

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SIWZ

Działając zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, Nr 161, poz. 1078 i Nr 182, poz. 1228, z 2011 r. Nr 5, poz. 13, Nr 28, poz. 143, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429 oraz z 2012 r. Poz. 769) Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

1) W załączniku do SIWZ, jakim jest wzór umowy Zamawiający w § 1 ust. 5 pkt. 3 określił, że do obowiązków wykonawcy należeć będzie: „dokumentowanie prowadzonych zajęć pozalekcyjnych zgodnie z SIWZ i dokumentacją projektu”.

Czy przez dokumentowanie prowadzonych zajęć pozalekcyjnych zgodnie z SIWZ należy rozumieć wyłącznie zapis pkt. III. 6: „Wykonawca zobowiązany będzie do dokumentowania zajęć dodatkowych poprzez przygotowywanie i przekazywanie w terminie do 5 dnia każdego miesiąca do akceptacji kierownikowi projektu: sprawozdań, kart czasu pracy, list obecności i harmonogramu przeprowadzonych zajęć” oraz pkt. III. 7: „Wykonawca zobowiązany będzie do prowadzenia dzienników zajęć dodatkowych wraz z listą obecności zgodnie z obowiązującymi przepisami”?

Co zatem należy rozumieć pod terminem „dokumentacją projektu”?, w SIWZ zamawiający nie dookreślił tego terminu.

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO: Pod terminem „dokumentacja projektu” należy rozumieć dokumenty określone w pkt. III. 6 SIWZ oraz w pkt. III. 7 SIWZ.

2) W załączniku do SIWZ, jakim jest wzór umowy Zamawiający w § 1 ust. 5 pkt 5 określił, że do obowiązków wykonawcy należeć będzie: „wspomaganie promocji i ewaluacji projektu – informowanie o współfinansowaniu projektu i niniejszej umowy ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego oraz współpraca z kierownikiem projektu w mierzeniu postępów uczniów w zakresie rezultatów projektu”.

Na czym ma polegać współpraca z kierownikiem projektu w mierzeniu postępów uczniów w zakresie rezultatów projektu? Zdaniem wykonawcy czynność ta opisana jest zbyt ogólnikowo.

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO: Kwestie dotyczące promocji, monitoringu 
i ewaluacji odnośnie mierzenia postępów uczniów zgodnie z wnioskiem 
o dofinansowanie w pełnej części wykonywać będzie Kierownik Projektu, 
do Wykonawcy należeć jedynie będzie przekazywanie dokumentów określonych w pkt. III. 6 SIWZ oraz w pkt. III. 7 SIWZ. Kierownik projektu na podstawie tychże dokumentów dokona wymaganych analiz. Zamawiający usunie powyższy zapis i dokona zmian w SIWZ i we wzorze umowy.

3) W załączniku do SIWZ, jakim jest wzór umowy Zamawiający w § 1 ust. 5 pkt 6 określił, że do obowiązków wykonawcy należeć będzie: „dokonywanie ewaluacji pracy dla zajęć oraz dokonywania ewaluacji osiągnięć rozwojowych ucznia (Beneficjentów Ostatecznych) pod kątem rozwoju postaw, umiejętności i poziomu wiedzy, w tym w zakresie rezultatów wskazanych w projekcie”.

Zdaniem wykonawcy nieuprawnionym jest „przerzucanie” na wykonawcę usługi edukacyjnej, zadań ewaluacyjnych w projekcie. Za zadania ewaluacyjne w projekcie winna odpowiadać Kadra Zarządzająca, którą zatrudnia do projektu beneficjent – zamawiający. Nie bez powodu oba typy usługi są w słowniku CPV wyodrębnione: 

· 80110000-8 Usługi szkolnictwa przedszkolnego 

· 79419000-4 Usługi konsultacyjne w zakresie ewaluacji i 79421000-1 Usługi zarządzania projektem inne niż w zakresie robot budowlanych.

Wykonawca jest specjalistą w zakresie wykonywania usług edukacyjnych 
i szkoleniowych a nie ewaluacyjnych czy stricte zarządczych.

Usługi te są tak od siebie tak różne i specyficzne dla określonej branży że nie da się ich pogodzić w jednym zamówieniu.

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:  Kwestią ewaluacji zgodnie z wnioskiem 
o dofinansowanie projektu zajmować się będzie Kierownik Projektu. Zamawiający usunie powyższy zapis i dokona zmian w SIWZ i we wzorze umowy.

4) W załączniku do SIWZ, jakim jest wzór umowy Zamawiający w § 1 ust. 5 pkt 7 określił, że do obowiązków wykonawcy należeć będzie: „dokonywanie przy pomocy ankiet skierowanych do rodziców uczniów – raz w semestrze – kontroli harmonogramu zajęć, czy grupy otrzymują należne wsparcie oraz czy ponoszone wydatki są zgodne z budżetem projektu”.

Kto opracuje treść ankiet o których mowa w § 1 ust. 5 pkt 7?

Wykonawca przypomina że usługa opracowania ankiet nie mieści się w kodzie CPV 80110000-8 – usługi szkolnictwa przedszkolnego. Usługami tymi zajmują się wyspecjalizowane podmioty (79311100-8 Usługi układania ankiet). W ocenie zamawiającego kwalifikacje i doświadczenie w usłudze układania ankiet winna posiadać osoba wchodząca w skład Kadry Zarządzającej.

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:  Powyższą kwestią zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie projektu zajmować się będzie Kierownik Projektu. Zamawiający usunie powyższy zapis i dokona zmian w SIWZ i we wzorze umowy.

5) W załączniku do SIWZ, jakim jest wzór umowy Zamawiający w § 1 ust. 5 pkt 14 określił, że do obowiązków wykonawcy należeć będzie: „przygotowanie materiałów dydaktycznych dla uczestników zajęć”.

Kto jest odpowiedzialny za przygotowanie materiałów dydaktycznych dla uczestników zajęć, wykonawca czy zamawiający?, skoro w § 1 ust. 9 pkt 2 zamawiający zobowiązuje się „zapewnić niezbędne do prowadzenia zajęć materiały 
i pomoce dydaktyczne zakupione w ramach programu”. 

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO: Zamawiający usunie powyższy zapis 
i dokona zmian we wzorze umowy.

6) W załączniku do SIWZ, jakim jest wzór umowy Zamawiający w § 3 ust. 4 określił, że „Wykonawca zobowiązuje się do udostępniania, upoważnionym przedstawicielom Zamawiającego oraz Instytucji Pośredniczącej (Warmińsko-Mazurskiemu Urzędowi Marszałkowskiemu), do wglądu dokumentów związanych z realizowanym Projektem”.

Na jakiej podstawie zamawiający wprowadził zapis, że Wykonawca zobowiązuje się do udostępniania, upoważnionym przedstawicielom Zamawiającego oraz Instytucji Pośredniczącej (Warmińsko-Mazurskiemu Urzędowi Marszałkowskiemu), do wglądu dokumenty związane z realizowanym Projektem?

Według wiedzy wykonawcy, zamawiający na podstawie właściwych wytycznych dla PO KL ma zapewnić wgląd wyłącznie do dokumentów finansowych związanych z realizowanym Projektem ww. podmiotom, a nie jakichkolwiek dokumentów związanych z realizowanym Projektem.

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO: Za dokumenty związane z realizowanym Projektem, do których wykonawca zobowiąże się w umowie do udostępniania, upoważnionym przedstawicielom Zamawiającego oraz Instytucji Pośredniczącej (Warmińsko-Mazurskiemu Urzędowi Marszałkowskiemu), uznaje się dokumenty określone w pkt. III. 6 SIWZ i w pkt. III. 7 SIWZ oraz dokumenty finansowe Wykonawcy związane z realizowanym projektem.
7) W załączniku do SIWZ, jakim jest wzór umowy Zamawiający w § 5 ust. 2 określił, że „W przypadku wypowiedzenia umowy przez Wykonawcę w trybie natychmiastowym z przyczyn wskazanych w § 4 ust. 4 Zamawiający zobowiązany jest zapłacić Wykonawcy karę umowną w wysokości 10% ogólnego wynagrodzenia brutto określonego w § 2 ust. 1”.

Po pierwsze, w ocenie wykonawcy, wysokość procentowa (10%) kary umownej jest wartością zbyt wysoką, co do stopnia zawinienia i niespotykaną w innych tego typu przetargach. Po drugie, naliczanie kary umownej od ogólnego wynagrodzenia brutto określonego w § 2 ust. 1, czyli np. także zamówienia wykonanego już prawidłowo i zgodnie z umową jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego z art. 5 Kodeksu cywilnego. Bez znaczenia przy tym jest fakt, że postanowienie to jest korzystne dla wykonawcy. Ta sama zasad naliczania kar umownych, zgodnie z zasadą proporcjonalności, winna być zastosowana w § 5 ust 3 pkt. 1,

Wykonawca wnosi o zmniejszenie kary do 5% i naliczanie jej od wartości niezrealizowanej części umowy.

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO: Zamawiający uwzględnia wniosek Wykonawcy i dokona stosownych zmian we wzorze umowy.
8) W załączniku do SIWZ, jakim jest wzór umowy Zamawiający w § 5 ust. 3 pkt 1 określił, że Wykonawca zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu karę umowną w przypadku:  „wypowiedzenia umowy w trybie natychmiastowym przez Wykonawcę z przyczyny opisanej w § 4 ust. 3 pkt 1 - w wysokości 10% ogólnego wynagrodzenia brutto Wykonawcy określonego w § 2 ust. 1”.

W ocenie wykonawcy, wysokość procentowa (10%) kary umownej jest wartością zbyt wysoką, co do stopnia zawinienia i niespotykaną w innych tego typu przetargach, za ww. szkodę. Naliczanie kary umownej od ogólnego wynagrodzenia brutto określonego w § 2 ust. 1, czyli np. także zamówienia wykonanego już prawidłowo i zgodnie z umową jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego z art. 5 Kodeksu cywilnego.

Wykonawca wnosi o zmniejszenie kary do 5% i naliczanie jej od wartości niezrealizowanej części umowy.

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO: Zamawiający uwzględnia wniosek Wykonawcy i dokona stosownych zmian we wzorze umowy
9) W załączniku do SIWZ, jakim jest wzór umowy Zamawiający w § 5 ust. 3 pkt 2 określił, że Wykonawca zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu karę umowną w przypadku:  „w razie niewłaściwego, tj. niezgodnego z przepisami prawa powszechnie obowiązującego, przetwarzania i zabezpieczenia danych osobowych – w wysokości 5% ogólnego wynagrodzenia brutto Wykonawcy określonego w § 2 ust. 1”.

Wykonawca pyta na jakiej podstawie prawnej zamawiający przekazuje i zobowiązuje wykonawcę do przetwarzania i zabezpieczania danych osobowych? Wykonawca rozumie że chodzi o przetwarzania i zabezpieczania danych osobowych odbiorców usługi?

Osobną kwestią jest wysokość kary umownej, która winna być obniżona w najbardziej rygorystycznym wariancie do 0,1 % wartości ogólnego wynagrodzenia brutto Wykonawcy określonego w § 2 ust. 1, ponieważ ww. uchybienie formalne nie wpływa na wykonanie usługi głównej.

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO: Zamawiający nie dokona zmiany we wzorze umowy. 

10) W załączniku do SIWZ, jakim jest wzór umowy Zamawiający w § 5 ust. 3 pkt. 3 określił, że Wykonawca zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu karę umowną w przypadku: „w razie niewłaściwego, tj. niezgodnego z zapisami niniejszej umowy, prowadzenia przez Wykonawcę dokumentacji zlecenia – w wysokości 5% ogólnego wynagrodzenia brutto Wykonawcy określonego w § 2 ust. 1”.

W ocenie wykonawcy, wysokość procentowa (5%) kary umownej jest wartością absurdalnie wysoką i winna być obniżona w najbardziej rygorystycznym wariancie do 0,1 % wartości ogólnego wynagrodzenia brutto Wykonawcy określonego w § 2 ust. 1, ponieważ ww. uchybienie formalne nie wpływa na wykonanie usługi głównej. Trudno sobie wyobrazić sytuacje, że wykonawca będzie płacił karę umowną w wysokości 5% ogólnego wynagrodzenia brutto Wykonawcy określonego w § 2 ust. 1 np. za to że niewłaściwie wypełnił kartę czasu pracy.

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO: Zamawiający nie dokona zmiany we wzorze umowy.

11) W załączniku do SIWZ, jakim jest wzór umowy Zamawiający w § 5 ust. 7 określił, że: „Wykonawca zgadza się na potrącanie kar umownych z należnego mu wynagrodzenia”.

W ocenie wykonawcy, zapis w powyższej formie jest nieuprawniony i winien być uzależniony od uznania szkody przez wykonawcę: Wykonawca zgadza się na potrącanie kar umownych z należnego mu wynagrodzenia w przypadku uznania przez niego szkody.

Nie sposób zgodzić się ze stanowiskiem, że w umowie cywilnoprawnej jedna ze stron arbitralnie decydować będzie co jest szkodą a co nie. Strony mogą przy określonym stanie faktycznym mieć na tę sprawę, zwyczajnie inny pogląd, który winien w sytuacji kolizji rozstrzygnąć sąd, a nie jedna ze stron, zabezpieczając się uprzednio na taką ewentualność we wzorze umowy. Zapis taki narusz równość stron umowy oraz godzi w zasady współżycia społecznego.

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO: Zamawiający nie dokona zmiany we wzorze umowy.
12) W pkt. III.4 SIWZ Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do zapoznania się z: „1) wnioskiem o dofinansowanie projektu, 2) Zasadami przygotowania, realizacji i rozliczania projektów realizowanych w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 3) dokumentacją Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytetu IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach 9.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, 9.1.1 Zmniejszenie nierówności w stopniu upowszechnienia edukacji przedszkolnej, 4) diagnozą i analizą potrzeb dzieci 3-5-letnich biorących udział w projekcie, przeprowadzaną przez powołany do tego celu zespół nauczycieli i  dostępną w szkole”. 

Czy ww. dokumenty zostaną udostępnione przez Zamawiającego? W jakim terminie dokumenty zostaną udostępnione skoro czas na przygotowanie i przedłożenie Zamawiającemu programu i planu pracy zajęć wynosi do 3 dni od daty zawarcia umowy? Zamawiający winien uwzględnić odpowiednio dłuższy termin na ich przekazanie Zamawiającemu w celu możliwości zapoznania się z nimi. Wykonawca wnosi zatem o zmianę stosowanych zapisów w SIWZ.

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO: Zamawiający udostępni Wykonawcy wymienione w pkt. III.4 SIWZ dokumenty najpóźniej do 3 dnia od daty zawarcia umowy, zaś Wykonawca zobowiązuje się na przygotowanie i przedłożenie Zamawiającemu programu i planu pracy zajęć w ciągu 7 dni od daty przekazania przez Zamawiającego dokumentów wymienionych w pkt. III.4 SIWZ. 
13) W pkt. III.9 SIWZ Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do „wspomagania promocji i ewaluacji projektu - informowanie o współfinansowaniu Projektu i niniejszej umowy ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego oraz współpracy z kierownikiem projektu w mierzeniu postępów uczniów w zakresie rezultatów Projektu”.  

Dlaczego Zamawiający nakazuje Wykonawcy wykonywanie czynności, za które odpowiedzialny jest Kierownik Projektu (osoba nie ze strony Wykonawcy) a dodatkowo nakłada na Wykonawcę kary umowne za niezgodnie prowadzone dokumenty z wykonywanymi czynnościami. Zamawiający nie ma prawa nakazania Wykonawcy i późniejszego egzekwowania elementów pod groźbą kar umownych za czynności, które zobowiązana jest wykonywać osoba obca dla Wykonawcy. Wykonawca wnosi o zmianę stosownych zapisów w SIWZ i we wzorze umowy.

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO: Zamawiający dokona zmian w SIWZ i we wzorze umowy.
14) W pkt. III.10 SIWZ Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do „ewaluacji pracy dla zajęć dodatkowych oraz dokonywanie ewaluacji osiągnięć rozwojowych ucznia (Beneficjentów Ostatecznych) pod kątem rozwoju postaw, umiejętności i poziomu wiedzy, w tym w zakresie rezultatów wskazanych w projekcie”. 

Dlaczego Zamawiający nakazuje Wykonawcy wykonywanie czynności, za które prawdopodobnie odpowiedzialny jest Kierownik Projektu? Wykonawca zaznacza, że przedmiotem zamówienia jest świadczenie usługi edukacyjnej, a nie świadczenie usługi ewaluacji. Wykonawca nie ma prawa przenosić obowiązków z Kierownika Projektu czy samego Zamawiającego i żądać od Wykonawcy świadczenia usług, które nie są przedmiotem zamówienia a także żądać od Wykonawcy pod groźbą sankcji prawidłowego wykonania usługi ewaluacji.  To do Zamawiającego /kierownika projektu należy ewaluacja projektu. W celu rzetelności ewaluacji to właśnie Zamawiający winien ją dokonać sam. Bowiem to Zamawiający rozlicza się z osiągniętych wskaźników w stosowanej IP. Wykonawca wnosi o zmianę zapisów w SIWZ i we wzorze umowy.

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO: Zamawiający dokona mian w SIWZ i we wzorze umowy.

15) W pkt. VIII.2a SIWZ żeby spełnić warunek posiadania wiedzy i doświadczenia Zamawiający pisze “posiada wiedzę i doświadczenie – wykonawca udokumentuje, że brał czynny udział w realizacji lub współrealizacji projektów finansowanych lub współfinansowanych przez Unię Europejską w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert – a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie - których przedmiotem realizacji były usługi o charakterze podobnym rodzajowo do przedmiotu zamówienia, tj. podpadające pod kody CPV 80100000-5 – 80660000-8 – usługi edukacyjne lub szkoleniowe, a wartość jednego z tych projektów wynosiła co najmniej 100 tys. zł brutto. Kryterium oceny stanowi łączna ilość (liczba) projektów, która zostanie poddana ocenie. Wykonawca może również wykazać, że posiada doświadczenie w realizacji usługi podobnej rodzajowo do przedmiotu zamówienia, która w żadnej części nie była finansowana z środków pochodzących z Unii Europejskiej w okresie poprzedzającym upływ terminu składania ofert, gdzie przedmiotem wykonania były usługi o charakterze podobnym rodzajowo do przedmiotu zamówienia tj. podpadające pod kody CPV 80100000-5 – 80660000-8 – usługi edukacyjne lub szkoleniowe. Wartość poszczególnych usług nie stanowi kryterium oceny; oceniany jest łączny czas trwania tych usług.”

Ze względu na fakt zawiłości zapisów, Wykonawca prosi o wyjaśnienie kwestii oczekiwanego warunku. Czy aby spełnić warunek wiedzy i doświadczenia wystarczy, że Wykonawca brał czynny udział w realizacji lub współrealizacji min. 1 projektu o wartości co najmniej 100tys zł brutto? Zamawiający daje również możliwość (fakultatywną do doświadczenia w ramach Unii Europejskiej) spełnienie warunku odnośnie wiedzy i doświadczenia przedstawiając swoje doświadczenie w zakresie usług edukacyjnych lub szkoleniowych. Jednakże Zamawiający nie wykazał co jest w tym zakresie warunkiem, jakie jest dla Zamawiającego minimum, jakie musi spełnić Wykonawca? Czy wystarczy, że będzie to 1 miesiąc? Zamawiający wnosi o wyjaśnienie tej kwestii.

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO: Aby spełnić warunek Wykonawca musi przedstawić, że brał udział w realizacji lub współrealizacji min. 1 projektu 
o wartości co najmniej 100 tys. brutto niezależnie od czasu trwania projektu. 
W zależności od tego czy projekt był dofinansowany przez Unię Europejską czy nie był dofinansowywany wykonawcy będzie przyznana inna ilość punków zgodnie z kryteriami oceny ofert.

Zamawiający precyzuje jednocześnie, iż w zadaniu trzecim opisu warunku udziału w postępowaniu poprzez stwierdzenie „w okresie poprzedzającym upływ terminu składania ofert” należy rozumieć – jak w zdaniu pierwszym  - „okres trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie”. 

16) W pkt. VIII.2b SIWZ dla spełnienia warunku odnośnie dysponowania odpowiednimi osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, Zamawiający żąda aby minimalne kwalifikacje, jakie będą posiadali nauczyciele przewidziani do prowadzenia zajęć były następujące “posiadanie wykształcenia wyższego kierunkowego uprawniające do realizacji danego typu zajęć, posiadanie stopnia nauczyciela kontraktowego i co najmniej 5-letni staż pracy oraz doświadczenie w  prowadzeniu danego typu zajęć. Przy czym preferowane jest posiadanie co najmniej stopnia nauczyciela mianowanego i co najmniej 10-letniego stażu pracy pedagogicznej),  a także, że cały zespół realizujący projekt odbył lub odbędzie w trakcie jego realizacji przeszkolenie w zakresie równości szans – zasada równości szans kobiet i mężczyzn”. 

Kwestia ta ma swoje odniesie w kryterium oceny oferty w tym zakresie w pkt. XIV.3 SIWZ. Dlaczego Zamawiający jawnie ogranicza konkurencję stawiając takie warunki i kryteria dla posiadanego personelu? Zamawiający zawężając konkurencję, żąda posiadania określonego stopnia nauczyciela, doświadczenia/ stażu pracy odnośnie wykonywania usług edukacyjnych (szkoleniowych) przez nauczycieli. Żądanie przez Zamawiającego dodatkowego doświadczenia (od Wykonawcy uczynił to w punkcie VIII.2a) i posiadania konkretnego stopnia awansu zawodowego od nauczycieli jawnie uderza o ograniczenie konkurencji. O tym, jakie kwalifikacje muszą obligatoryjnie mieć nauczyciele dla usługi świadczonej w ramach postępowania mówi Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 12 marca 2009 r. w sprawie szczegółowych kwalifikacji wymaganych od nauczycieli oraz określenia szkół i wypadków, w których można zatrudniać nauczycieli nie mających wyższego wykształcenia lub ukończonego zakładu kształcenia nauczycieli. Nie ma w nim mowy o tak wysokich warunkach, jakie zażądał Zamawiający, co też stanowi ograniczenie konkurencji. Wykonawca wnosi o bezwzględną zmianę treści SIWZ w pkt. VIII.2b oraz XIV.3  poprzez zastosowanie zapisów  z obowiązującego ww. rozporządzenia.

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO: Zamawiający nie dokona zmiany SIWZ. Kwestia spełnienia warunku odnośnie dysponowania osobami zdolnymi do wykonania przedmiotu zamówienia, jak i ich oceny została dokonana na podstawie wymagań zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 12 marca 2009 r. w sprawie szczegółowych kwalifikacji wymaganych od nauczycieli oraz określenia szkół i wypadków, w których można zatrudniać nauczycieli nie mających wyższego wykształcenia lub ukończonego zakładu kształcenia nauczycieli oraz przepisami w zakresie szczebli awansu zawodowego. 

17) W SIWZ w pkt. III. 5 jest informacja, że „Wykonawca będzie prowadził zajęcia zgodnie z przedstawionym mu harmonogramem. Godzina zajęć logopedycznych będzie trwała 60 minut,  zajęć  języka angielskiego: dzieci 3-4-letnie – 2x15 minut (30 minut) z przerwą dla dzieci, dzieci 5-letnie – 30 minut, rytmiki dzieci 3-4-letnie – 2x15 minut (30 minut) z przerwą dla dzieci, dzieci 5-letnie – 30 minut i gimnastyki korekcyjnej  – 30 minut, warsztaty dla rodziców godzina zajęć będzie trwała 60 minut”, w pkt. 15 jest informacja, że  łączna ilość godzin zajęć z języka angielskiego wynosi łącznie 228 godz. zegarowych, z rytmiki łącznie 228 godz. Zegarowych, zajęcia z gimnastyki korekcyjnej wynosi łącznie 228 godz. zegarowych, zajęcia logopedyczne łącznie 456 godz. zegarowych, warsztaty dla rodziców łącznie 8 godz. Zegarowych. Ponadto w załączniku nr 1 „oferta” Zamawiający żąda aby Wykonawca podał ceny za jedną jednostkę zajęciową.

W związku z wątpliwościami (podane są trzy wielkości miary zajęć) Wykonawca prosi o wyjaśnienie na przykładzie zajęć z języka angielskiego w jaki sposób Wykonawca ma obliczyć wartość zamówienia. Zamawiający podał:

· W pkt. III  SIWZ, że zajęcia z języka angielskiego będą trwały 30 min (2x 15min) z przerwą,

· W pkt. 15 SIWZ, że zajęć z języka angielskiego łącznie do zrealizowania jest 228 godzin zegarowych,

· W formularzu ofertowym należy wykazać cenę łączną za zajęcia z języka angielskiego o cenę jednostkową zajęciową

Czy Wykonawca wyliczając wynagrodzenie winien:

Cena za jednostkę zajęciową- a

Czas zajęć 30min- b

Łączny liczba godzin zajęć (228h zegarowych)- c

Czy zatem aby wyliczyć ilość godzin zajęciowych/ jednostek zajęciowych Wykonawca musi zastosować następujący wzór: c/b (228h zegarowych/ 30min)= 456h zajęciowych?

Wyliczając zatem wynagrodzenie za zajęcia z języka angielskiego należy 456h zajęciowych pomnożyć przez stawkę zajęciową “a”?

W związku z tym, że informacje zawarte w SIWZ są strasznie nieczytelne, a w ofercie Zamawiający żąda o podanie cen jednostkowych za jednostkę zajęciową Wykonawca wnosi o podanie bezwzględne ujednolicenie miar i podanie konkretnych jednostek zajęciowych, które są niezbędne do wyliczeń.

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO: Cenę należy wyliczyć uwzględniając ceny jednostkowe rozumiane jako jedna godzina zegarowa. Zamawiający dokona zmiany formularza ofertowego w ww. zakresie.
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